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Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med de förslag till åtgärder för respektive 
stiftelse/fond som återges i PM daterat 2015-11-27.

2. Kommunstyrelsen ger biträdande kommundirektören i uppdrag att ansöka om 
permutation/ändring hos Kammarkollegiet respektive Länsstyrelsen i enlighet med 
vad som anges i PM daterat 2015-11-27.

Sammanfattning av ärendet
Ekerö kommun förvaltar idag åtta stiftelser/fonder av varierande storlek och med 
olika ändamål. Förvaltningen av dessa innebär dels att utifrån statuten finna och dela 
ut medel till berättigade destinatärer och dels att administrera stiftelsernas/ 
fondernas tillgångar, vilket bl.a. innefattar kapitalplaceringar, upprättande av 
årssammanställningar och viss fastighetsförvaltning.

Förvaltningen av stiftelserna/fonderna tar allt större resurser i anspråk hos 
kommunen och från 1 januari 2015 ska, enligt nya regler, alla stiftelser vara 
registrerade hos Länsstyrelsen vilket på sikt kommer att leda till ytterligare 
administration. Varje stiftelse/fond ska bära sina egna kostnader vilket innebär att 
kommunens kostnader för förvaltningen ska betalas av respektive stiftelse/fond. 
Kommunstyrelsen ansvarar för förvaltningen men den praktiska hanteringen som 
utdelning av stipendier/bidrag och skötsel av fastigheter hanteras av Barn- och 
utbildningsnämnden, Socialnämnden, Kultur- och fritidsnämnden respektive 
Tekniska nämnden.

Flertalet av stiftelserna/fonderna saknar eller har begränsat utdelningsbart kapital 
och i vissa fall där det finns utdelningsbart kapital är det inte alltid möjligt att utifrån 
statuten finna destinatärer. 

Med hjälp av extern konsult har kommunledningskontoret nu gjort en översyn av 
samtliga stiftelser/fonder. 



Tjänsteutlåtande
2016-01-15

Huvudsyftet med översynen har varit att skapa bättre förutsättningar för att kunna 
använda förmögenheternas avkastning så som donatorer och stiftare har avsett. Det 
har också varit en ambition att minska kommunens administration samt att 
stiftelserna/fonderna ska bära sina egna kostnader.

Sammanfattningsvis innebär förslaget till åtgärder att kommunen även på sikt 
fortsätter att förvalta de större stiftelserna och ansöker om ändringar av vissa av 
statuten så att det är möjligt att hitta destinatärer då avkastningen ska delas ut, i 
form av stipendier och bidrag. För mindre stiftelser/fonder är förslaget att ansöka om 
att få förbruka hela kapitalet och inte bara avkastningen. En av fonderna har 
upplupna kostnader som överstiger kapitalet och slutredovisning har upprättats.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, Kommunledningskontoret, 2016-01-15
PM Översyn av stiftelser/fonder som förvaltas av Ekerö Kommun, 2015-11-27

Beslutet expedieras till
Kommunledningskontoret

Daniel Lindqvist
Bitr. Kommundirektör
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